Cdmara Municipal de Sales Oliveira

Estado de Sdo Paulo

Requerimento para Entrega de Numeririo para Despesa de Viagem:

Ref.: Processo de Adiantamento n° 05/2024
A Senhora Presidente da CiAmara Municipal de Sales Oliveira

No presente solicito de Vossa Exceléncia a entrega do montante de RS 700,00 (Setecentos
Reais), para que possa cobrir gastos com viagem a Franca SP, no dia 15 de Maio de 2024,
juntamente aos Vereadores Atilio Paschoal Passaglia, Claudia Helena Ferreira Paganini
e Gabriel Sinfronio, para participagio de reuniio na Unidade Regional da CPFL, para
tratar sobre as constantes quedas de energia no Municipio e sobre a iluminacio publica.
Despesa prevista com alimentacio.

Relagio de acompanhantes indicados: Atilio Paschoal Passaglia, Claudia Helena
Ferreira Paganini e Gabriel Sinfronio.

Declaro que o valor solicitado toma por base as despesas previsiveis consoante os
padrdes médios dos precos de bens e servigos inerentes.

Declaro, ainda, que as despesas seriio realizadas com modicidade e que a prestacdo de
contas sera apresentada na forma e nos prazos regulamentares.

CaAmara Municipal de Sales Oliveira (SP), aos 13 de Maio de 2024 .
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Cdamara Municipal de Sales Oliveira
Estado de Sdo Paulo

Autorizac¢io para Entrega de Numerario para Despesa de Viagem:

Ref.: Processo de Adiantamento n° - 05/2024

No presente autorizo a entrega do montante de R$ 700,00 (Setecentos Reais), ao
vereador Luiz Roberto Sampronio Resende, para que possa cobrir gastos com viagem 2
Franca SP, no dia 15 de Maio de 2024, juntamente aos Vereadores Atilio Paschoal
Passaglia, Claudia Helena Ferreira Paganini e Gabriel Sinfrénio, para participacio de
reunido na Unidade Regional da CPFL, para tratar sobre as constantes quedas de
energia no Municipio e sobre a iluminagio publica. Despesa prevista com alimentacio.

Relag¢do de acompanhantes indicados: Atilio Paschoal Passaglia, Claudia Helena
Ferreira Paganini e Gabriel Sinfronio.

A formalizagio da presta¢io de contas pelo recebedor ficara a cargo de Vossa Senhoria.

Camara Municipal de Sales Oliveira (SP), aos 14 de Maio de 2024.
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atilia Fernanda Martins
Presidente da|\Camara Municipal de Sales Oliveira
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Camara Municipal de Sales Oliveira

Estado de Sdo Paulo

‘Recibo de Valores em Adiantamento:

Ref.: Processo de Adiantamento n° 05/2024

O Senhor Vereador Luiz Roberto Sampronio Resende, Vereador junto a CAmara Municipal
de Sales Oliveira SP, declara que recebeu, em dinheiro, o montante de RS 700,00
(Setecentos Reais), a titulo de adiantamento, ficando responsabilizado, na forma da Lei,
pela aplicacdo dos valores e pela respectiva prestacio de contas.

O valor ora recebido em adiantamento tem por finalidade:
(X) a utilizacdo para cobertura de despesas de viagem; ou
(L) a utiliza¢dio para cobertura de despesas com aquisi¢do de bens ou servicos.

O(A) recebedor(a) esta ciente de que a prestacio de contas devera ser efetuada em até 07
dias apés o término do fato gerador deste adiantamento, e que, nio obediéncia ao
vencimento deste prazo, podera resultar na reprovacio da presta¢io de contas do terceiro
que tenha sido autorizado a fazer uso de valores recebidos em adiantamento.

Cimara Municipal de Sales Oliveira (SP), 15 de Maio de 2024.

Responsavel pelo Adiantamento
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Camara Municipal de Sales Oliveira

Estado de Sao Paulo

Ref.: Processo de Adiantamento n° 05/2024

Despacho do Presidente da Cimara Municipal:
Relagdo de Gastos

Valor de Adiantamento

Pecuniario RS 700,00
Passagem Aérea RS -
Pedagio RS .
Combustivel RS -
Refeicdo RS 650,86
Taxi RS -
Hospedagem RS -
Estacionamento RS -
Total de Gastos RS 650,86
Valor a Devolver RS 49,14

Aprovo a prestagio de contas apresentada pelo responsiavel pelos
aditamentos e ja apreciada pelo Controle Interno desta Casa de Leis, quitando o
responsavel nos termos dos relatérios final.

Sales Oliveira, 17 de Maio de 2024.
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Natilia Fernanda Martins Emerson Fernando Camelucci
Presidente da Camara Municipal Responsavel Pelo Controle Interno
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CAMARA MUNICIPAL DE SALES DE OLIVEIRA
72.917.362/0001-52
AVENIDA MOGIANA

NOTA EMPENHO Numero 91 Processo:
Ficha 5 Data 14/05/2024 Requi Venci 15/05/2024
Licitagéo DISPENSA Ne° Doc
Fornecedor Danilo Augusto Pegorin 392.710.368-32 Cod 10135
Enderego Rua M. Manoel A. Souza, 48 Sales Oliveira 14660-000
Recurso/Aplicagao Material/Servigo
00 Recursos Ordinarios Adiantamento ao Vereador Luiz Roberto Sampronio Resende, para
01 TESOURO realizagdo de Viagem a Franca SP, no dia 15 de Maio de 2024,
) ) juntamente aos Vereadores Claudia, Gabriel e Atilio, para reunido
0  Recursos nao Destinados a Contrapartida na Unidade Regional da CPFL para tratar sobre constantes quedas
110 GERAL de energia no Municipio e sobre a iluminagdo Publica. Despesas
e previstas com alimentagéo.
r  GERAL
AD - Adiantamento LEGISLATIVO
01 01 01 CORPO LEGISLATIVO
01 DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAIS
3.3.90.36.02 Manutengéo do Corpo Legislativo
01.031.0001.2001.0000
Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
40.000,00 10.571,98 700,00 28.728,02

1 ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ko ok ok ok ok ok ok ok ke ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok Kk
700,00 setecentos reais

Autorizado / [c é % / Contabilizado (ﬂ
Nt < £ .
141052024 [\le A/ en /’fw S 14/05/2024 VT ES,
Natalia Fernanda Ma/tins Daﬁilo_clas/Santos
Presidente Contadér - CRC: 1SP261.194/SP

A .SPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data  14/05/2024 [
™ | TR

Pagamento [ /
Ordem de Pagamento O M f, AU A
Data Danilo Augusto Pegonﬁ)

Tesoureiro
Despesa Paga.
CC¥ 2. To244 ¥
Banco Conta <& - Cheque ()] L Valor: 700,00
Banco Conta Cheque Valor:
RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
4§ /QS/ZJ_ZZ' Nome:
CGC/CPF:

01



CAMARA MUNICIPAL DE SALES DE OLIVEIRA
72.917.362/0001-52
AVENIDA MOGIANA

NOTA DE LIQUIDAGAO Numero 91 / 1 Processo:

Ficha 5 Data 15/05/2024 Requi Venci 15/05/2024
Licitagdo DISPENSA N° Doc

Fornecedor Danilo Augusto Pegorin 392.710.368-32 Cod 10135
Endereco Rua M. Manoel A. Souza, 48 Sales Oliveira 14660-000
Recurso/Aplicagdao Material/Servigo

00 Recursos Ordinarios Adiantamento ao Vereador Luiz Roberto Sampronio Resende, para

realizagdo de Viagem a Franca SP, no dia 15 de Maio de 2024,

01 TESOURO . k : it 1y

) . juntamente aos Vereadores Claudia, Gabriel e Atilio, para reuniao
0  Recursos nao Destinados a Contrapartida na Unidade Regional da CPFL para tratar sobre constantes quedas
110 GERAL de energia no Municipio e sobre a iluminagao Publica. Despesas
009 GERAL previstas com alimentagao.
AD
01 01 01 LEGISLATIVO
01 CORPO LEGISLATIVO
3.3.90.36.02 DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAIS

01.031.0001.2001.0000 Manutengao do Corpo Legislativo

Valor do Empenho Liquidado até Data Valor Liquidado Saldo
700,00 700,00 700,00 0,00

H kok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok k ok ok k khk ok khkh hkohkohkhkkhkhkhkhkkhhkh* ki
700,00 setecentos reais

74
Autorizado é/ L )Z Contabilizado ‘51;\
15/05/2024 {\/{/Cu JA A Moot~ 15/05/2024 AT vy
Natalia Fernanda Martins Danilo rig Santos
Presidente Contador - CRC: 1SP261.194/SP

#  'SPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PrRUCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data  15/05/2024

-

4 \‘ 47, )
A _Jomn Z,"‘ /ixom"\-
Danilo Augusto Pegori

Ordem de Pagamento

Deta Tesoureiro
Despesa Paga.
Banco (L\: Conta & £} Cheque ?O 2Y 7%  Valor: 700,00
Banco ____  Conta Cheque Valor:
RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
'/c?_/'D_’:L/ w2z b Nome:

CGC/CPF:




CHURRASCARIA NONNO GRILL
BARBIERI E CONTE L'TDA T\'llf
RUA DOS PRACINHAS 375
CNPJ - 02565157000190 . IE - 310249565110
Extrato n.:004333
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
CNPWCPF Consumidor 72917362000152
Nro Venda: 18560

COD DESCRICAO QTDE UN VL. UNIT VL. TR VL.ITEM

(e 4 C0 UN 128,99 15988 51986
RODIZIO

24 1.00 UN 799 2.55 7.99
AGUA

38 6.00 UN 10.99 21.12 65,94
REFRIGERANTE

4 74 3.00 UN 18,99 1563 56.97
TORTA
Subtotal: 650,86
Desconto: 0.00
Total 650,86
Cartao RS 65086
Troco RS: 0,00

Comete crime quem sonega
Observagoes do Contribuinte:

Valor aproximada dos tritivios deste cupom RS 199,18

{conforme Lei Fed 12 741/2012)

SAT No. - 401285818

15/05/2024 12:31:32
352405025665157000190590012858180043331466744

MPM Software - (16) 3721-1456
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RE: Solicitacdo de Reunifo

Assunto: RE: Solicitacdo de Reunido

De: Alexandre Garcia Alonso <AGarciaAlonso@cpfl.com.br>
Data: 13/05/2024, 17:09

Para: CMSO <cmso@cmso.sp.gov.br>

Uso Publico CPFL

Combinado na sede da CPFL, fala para eles me enviarem a mensagem no dia que eu passo a
localizagdo, favor confirmar quem vem e a pauta, grato, abs.

Att

Alexandre Alonso

Consultor de Negécios .
Divisdo de Relacionamento com Clientes

CPFL Paulista — Uma Empresa do Grupo CPFL Energia

Franca — SP - Celular (16) 99126-6979

www.cpfl.com.br

De: CMSO <cmso@cmso.sp.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 13 de maio de 2024 16:44

Para: Alexandre Garcia Alonso <AGarciaAlonso@cpfl.com.br>
Assunto: Re: Solicitagdo de Reunido

Boa Tarde, Alexandre.
Pode ser na quarta feira dia 15/05, as 10h?

Att.;

~

Danilo

Em 13/05/2024 16:00, Alexandre Garcia Alonso escreveu:

Uso Publico CPFL

Boa tarde, Danilo

disposigao, abs.
Att

Alexandre Alonso

Consultor de Negdcios

Divisdo de Relacionamento com Clientes

CPFL Paulista — Uma Empresa do Grupo CPFL Energia

Me coloco a disposigdo, podemos marcar de terca a quinta na parte da manhd, podemos fazer na
sede da CPFL em Franca, enderego Av. Chafic Facury, 3461 prolongamento Angela Rosa, fico a

17/05/2024, 10:38



RE: Solicitagdo de Reunido

Franca — SP - Celular (16) 99126-6979
www.cpfl.com.br

De: CMSO <cmso@cmso.sp.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 13 de maio de 2024 12:51

Para: Alexandre Garcia Alonso <AGarciaAlonso@cpfl.com.br>
Assunto: Solicita¢do de Reunido

CUIDADO!: Este e-mail foi originado de fora da organizacdo. Ndo clique em links ou abra anexos, a menos
que reconhega o remetente e saiba que o conteudo é seguro.

Boa tarde Alexandre,

Os Vereadores da Camara Municipal de Sales Oliveira SP, estdo
solicitando uma reunido com responsavel da CPFL.

~ Att.,
Danilo Pegorin
Camara Municipal de Sales Oliveira SP

“Esta mensagem (incluindo anexos, se houver) pode conter dados e informacdes
confidenciais, e/ou confidenciais para o destinatario e é protegida pelas leis aplicaveis. Caso
tenha recebido esta mensagem erroneamente, por favor notifique o remetente e providencie
imediata exclusdo da original e de qualquer cépia, sendo estritamente proibida qualquer
divulgagéo, cépia ou distribuicdo desta mensagem.”

“This message (including any attachments) may contain confidential information and data,
and/or confidential to the recipient, and is protected by applicable laws. If you have received
this message in error, please notify the sender and promptly delete the original message and
any copy, is strictly prohibited any disclosure, copying or distribution of this message.”

“‘Esta mensagem (incluindo anexos, se houver) pode conter dados e informagdes confidenciais,
e/ou confidenciais para o destinatario e é protegida pelas leis aplicaveis. Caso tenha recebido
esta mensagem erroneamente, por favor notifique o remetente e providencie imediata exclus3o
da original e de qualquer cdpia, sendo estritamente proibida qualquer divulgagdo, cépia ou
distribuicdo desta mensagem.”

“This message (including any attachments) may contain confidential information and data,
and/or confidential to the recipient, and is protected by applicable laws. If you have received
this message in error, please notify the sender and promptly delete the original message and
any copy, is strictly prohibited any disclosure, copying or distribution of this message.”

of 2 17/05/2024,10:38



CAMARA MUNICIPAL DE SALES DE OLIVEIRA
AVENIDA MOGIANA

72.917.362/0001-52 Exercicio: 2024
Pagina 1
BALANCETE DE PRESTACAOQ DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA SITUACAO: Aprovado
UNIDADE: 010101 CORPO LEGISLATIVO
SERVIDOR RESPONSAVEL : Danilo Augusto Pegorin
NOTA DE EMPENHO N. 00091 DE 15/05/2024 PRESTAR CONTA ATE 22/05/2024
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 15/05/2024
VALOR AD: R$ 700,00 VALOR DEVOLV: R$ 49,14
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
D  mento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
|jzu5818 15/05/2024  Churrascaria Nonno Grill 4 Refeicoes 650,86 650,8?]
Valor da Prestagdo de Contas: R$ 650,86
DATA: 17/05/2024 Assinatura do responsavel:
CONFERIDO POR: /\ .y @g&u e A jn,u Z 7 < opgem
/) 7 Assinatura do co@rente
(7

Visto Contabilidade

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1583.754)) - v
24/05/2024 10:17 Usuério: Danilo



CAMARA MUNICIPAL DE SALES DE OLIVEIRA

AVENIDA MOGIANA CNPJ:72.917.362/0001-52

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGCAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.63

Conta da devolucdo: 2-0001 Detalhamento: 1
Data da devolugdo: 17/05/2024 Tipo de documento: DEPOSITO

Valor da Devolucao R$ 49,14

(qQuarenta e nove reais e quatorze centavos) * * * * *x * * * *k * * X * *x ¥ * *
***************************************
**********************

Nome : Danilo Augusto Pegorin

Empenho: 91 Data: 14/05/2024 Valor: 700,00

Local....: 010101 CORPO LEGISLATIVO

Funcional: 01.031.0001.2001.0000 Manutencédo do Corpo Legislativo

Natureza.: 3.3.90.36.02 DIARIAS A COLABORADORES EVENTUATS NO PATS
Discriminacédo: Adiantamento ao Vereador Luiz Roberto Sampronio Resende,

para realizagdo de Viagem a Franca SP, no dia 15 de Maio de
2024, juntamente aos Vereadores Claudia, Gabriel e Atilio, pa
ra reunido na Unidade Regional da CPFL para tratar sobre co
nstantes quedas de energia no Municipio e sobre a iluminaca
o Publica. Despesas previstas com alimentagao.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.

/&bNE OLIfJ_%A, 17/05/2024

Darh'l/o Augusto Peg:én‘in

Tesoureiro

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1583.754)) B .
24/05/2024 10:16 Usuario: Danilo



